



اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان
است.

منصور حکمت

۶۴ جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان کمونیست

www.jawanan.org

جمعه ها منتشر میشود

سر دبیر: مصطفی صابر

۲۴ آبان ۱۳۸۱

۱۵ نوامبر ۲۰۰۲

تظاهرات چند روز دانشجویان علیه اعدام

اعتراض مردم علیه جمهوری اسلامی بالا میگیرد!



**باید محاصره
دانشگاه را
شکست!**

مصطفی صابر

رمضان: ماه انزجار از اسلام و حکومتش!

کج کلاه هایشان هم نجات شان نخواهند داد!

و مصلحین مسلمان و غیر مسلمانان، آنها که نفعی در ماندن اسلام و قوانین کثیفش دارند ایستاده‌اند، و در طرف دیگر جوانان و مردمی که نه میخواهند قوانین اسلامی را تحمل کنند و نه ابایی از اعلام آن دارند، کسانی که ضد اسلامند، ضد مذهبند و اسلام و تمام قوانین غیرانسانیش را به مصاف طلبیده‌اند. طرف اول، جمهوری اسلامی و طرفداران منقد و غیرمنقدش، سلاحی بیشتر آنچه که تابحال داشته‌اند در دست ندارند. سرکوب، کلاه کجها، اعدام، زندان و بگیر و ببند. طرف مقابل اما هر روز بیشتر از دیروز، رژیم اسلامی را به مصاف می‌طلبند. راهای جدیدی را برای به تمسخر کشیدن این رژیم و قوانین اسلامیش می‌یابد. هرروز سنگ تازهای را از پایه های بنای این رژیم اسلامی بیرون میکشد و روز به روز متحدر و آگاتر میشود،

معلمان و دانش آموزان باید علنا و با تعطیل کلاس و برپایی اجتماعات به اعتراض جاری بپیوندند. باید مردم، کارگران، بیکاران، زنان و همه معترضین به وضع موجود به جلوی دانشگاه بروند و به اعتراض بپیوندند. این کلیدپیشروی های بعدی است. مساله بعدی خواسته ها و مطالبات این اعتراض است. بی تردید لغو حکم آقاجری و آزادی بلافاصله او تنها اولیه ترین مطالبه است. مطالبات باید طوری باشد که رژیم را به عقب نشینی وادارد اما موجب توقف و فروکش کردن اعتراض نشود. مطالبات دیگر باید به قدرت مطرح شود و گام به گام حلقه محاصره را دور جمهوری اسلامی تنگ کند. آزادی تمام زندانیان سیاسی، یک خواسته کلیدی است. توقف فوری تمامی اعدام ها خواسته مهم دیگری برای این مقطع است. لغو مجازات اعدام، لغو حجاب، لغو جداسازی دختران و پسران، پرداخت مرزهای معوقه کارگران، افزایش حقوق معلمان، افزایش دستمزدها بطور کلی،

از جایی باید سر باز میکرد. خشم و نفرت مردم علیه جمهوری اسلامی و بویژه اعدام هایش، منتظر منفذی برای فوران بود. تظاهرات های ممتد هفته گذشته دانشجویان در سراسر کشور در اعتراض به حکم اعدام آقاجری، در واقع اولین بروزات آتش فشان اعتراض جامعه علیه حکومت اسلامی است.

سوال محوری این است: این اعتراضات به کجا میتواند و باید برود؟ چگونه جمهوری اسلامی را، هردو جناح آنرا به عقب راند؟ چگونه توازن را به نفع اعتراض مردم و تضعیف رژیم بهم زد؟

مهمترین نکته قطعا اینست که باید محاصره دانشگاه توسط رژیم را بهم زد. طی سه چهار روز گذشته تاکتیک رژیم جدایی بین دانشجویان مردم بوده است. باید این جدایی را از بین برد. باید اعتراض را به خیابانها کشاند. باید اعتراض علیه اعدام و علیه جمهوری اسلامی را به صحن علنی کارخانه و محیط کار کشاند.

به خون کشیدن اعتراض دانشجویان در کابل صفحه ۲

ملکه های زیبایی علیه سنگسار، مینا احدی صفحه ۳

معرفی آثار منصور حکمت، ثریا شهابی صفحه ۴

نامه های شما

آزادی، برابری حکومت کارگری!

آماده‌تر میشود.

دوستی (آرش اسدی) از تهران میگوید که اگر به خیابان بروید، می‌بینید که تیپ دخترها و پسرها کوچکترین شباهتی با اسلام ندارد. جوانان هر طور که میخواهند رفتار میکنند و اصلا برایشان مهم نیست که ممکن است کلاه کجها چند دقیقه دیگر به آنها گیر دهند، آنها جوری که راحت هستند رفتار میکنند. این نسلی است که به خیابان آمده! زندگیش را میخواهد، نسلی که یک یک آیات قرآنشان را، تک تک قوانینشان را، دانه به دانه اراجیف اسلامیشان را به باد تمسخر گرفته است. تف بر قرآن و قوانین اسلامی‌شان می‌اندازد و در تدارک جشن رهایی از شر قرآن و حکومتش است. این نسلی است که زنان آن، انسانیت خود و حقوق خود را از حلقوم این رژیم آپارتاید جنسی بیرون خواهند کشید. این نسلی است که شخصیت‌هایش نه ملای محل و ولی فقیه و رئیس جمهور گریانش که مادونا و شکیرا است.

نسلی که شخصیت‌های محبوبش مبارزان ضد اسلام و قرآن هستند. نسلی که جایش در سازمان جوانان کمونیست است. سازمانی که پرچم مبارزه علیه اسلام و تمام قوانین کثیفش را در جنبش جوانان به دست دارد.

در ماه رمضان هرکسی که میخواهد روزه‌اش را بگیرد، میل و انتخاب خودش است. به کسی کاری نداشته باشد و روزه‌اش را بگیرد. رژیمی که این را بهانه کند تا دوباره به جان جوانان بیفتد اما باید گوش را گم کند. اسلام و قوانینش باید گورشان را از زندگی اجتماعی مردم گم کند.

کلاه کج‌هایشان هم نجاتشان نخواهد داد. این حکم ما جوانان است!

دولت کرزای اعتراض دانشجویان دانشگاه کابل به خون کشید

تظاهرات دانشجویان دانشگاه کابل در اعتراض به سیستم آموزشی و کمبود امکانات رفاهی غروب دوشنبه بیستم ابان (۱۱ نوامبر) با یورش نیروهای سرکوبگر دولت کرزای به خون کشیده شد. دست کم شش دانشجو کشته، دهها تن زخمی و شمار زیادی دستگیر شده‌اند. در مقابله با این سرکوب خونین، دانشجویان اعتراض خود را به خیابانها کشاندند، با پرتاب سنگ به نیروهای سرکوبگر حمله کردند و چندین خودرو نظامی را از کار انداختند. هم اکنون دانشگاه کابل در محاصره مزدوران مسلح دولت کرزای و نیروهای نظامی بین المللی حامی آن است. اعتراض دانشجویان روز سه شنبه ادامه داشته و نیروهای سرکوبگر تعداد بیشتری از دانشجویان معترض را دستگیر کرده‌اند. کشتار و سرکوب دانشجویان دانشگاه کابل توسط دولت کرزای شدیداً محکوم است. حزب کمونیست کارگری ایران خواهان آزادی فوری دستگیرشدگان و تامین خواسته‌های دانشجویان در زمینه نظام آموزشی پیشرفته و امروزی و برای نیل به امکانات رفاهی و زیستی مکفی است.

تظاهرات دانشجویان در کابل نخستین بارقه اعتراض توده ای علیه رژیم کرزای در آستانه نخستین سالگرد سقوط رژیم طالبان است و گواه آنست که مردم رنج‌دیده افغانستان به ترتیبات ارتجاعی تحمیل شده توسط آمریکا و دول غربی گردن نمی‌گذارند. تظاهرات دانشجویان کابل علیه سیستم آموزشی ای که همچنان بر پاشنه ارتجاع اسلامی می‌چرخد و در اعتراض به سطح نازل امکانات زیستی، گویای توقعات برحق و بالنده ای است که با خروج از دو دهه جنگ و فلاکت ناشی از تحرکات دارودسته های اسلامی و ارتجاعی، از گوشه و کنار جامعه افغانستان سر بر می‌آورد. حاکمیت قومی - اسلامی نوع دولت کرزای بهیچوجه نمیتواند پاسخگوی این توقعات باشد و همچنانکه در مورد تظاهرات دانشجویان اتفاق افتاد با چماق سرکوب و کشتار با آن رویرو میشود. جامعه افغانستان از حاکمیت مذهب و قومیت لطمه فراوان دیده است و مردمی که قربانی دو دهه توحش اسلامی شده‌اند خواهان خروج هرچه سریعتر از سرنوشت خونبار و فلاکتباری هستند که توسط جریان‌های اسلامی از هر قماش و حامیان دیروز و امروزشان بر آنان تحمیل شده است. مبارزه مردم افغانستان برای برپایی یک نظام سیاسی سکولار منتخب خودشان و برای رسیدن به رفاه و پیشرفت شایسته گرمترین پشتیبانی نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۳۸۱ - ۱۳ نوامبر ۲۰۰۲

نامه‌های شما

توجه کنید. جداگانه برایت نامهای فرستاده شد. دوست عزیز آرش اسدی از تهران، مقاله بسیار زیبایی برای نشریه به دستمان رسید. کوشش خواهیم کرد از آن استفاده کنیم. در رابطه با اهمیت مبارزه فرهنگی علیه اسلام و اینکه ما تنها جریانی هستیم که مبارزه قاطع علیه مذهب و اسلام میکنند هم حق با شماست. برای وسعت بخشیدن به مبارزه فکری علیه اسلام و مذهب، باید جنبشی در این رابطه را براه انداخت. در همین رابطه به مصاحبه‌های منصور حکمت در شماره‌های ۶۲ و ۶۳ رجوع کنید. دوست عزیز هنگامه از تهران، سوال شما در بار رابطه سازمان جوانان کمونیست با حزب را در اختیار کوروش مدرسی رئیس دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری قرار دادیم، بزودی مفصلاً به آن خواهیم پرداخت. دوست عزیزحامد راد از تهران، مقاله شما به دستمان رسید. کوشش خواهیم کرد از آن استفاده کنیم. در رابطه با اهمیت چتروم برای ایران با شما کاملاً موافق هستیم. ما ایجاد این چتروم را در دست

داریم و با شروع کار آن عموم را مطلع خواهیم کرد. به سوالاتتان در شماره های آینده نشریه جواب خواهیم داد. از نامه تان به مصطفی صابر نیز تشکر میشود. دوست عزیز امین از کرمانشاه، نامه‌های زیبای شما به دستمان رسید. مبارزه تئوریک و داخل شدن در مباحثات تئوریک که در محیطهای آموزشی در جریان است، قطعاً باید یکی از جوانب کار ما را تشکیل دهد. در این رابطه در تلاشیم که جزوات معینی را تهیه کنیم. لطفا جزئیات این مباحث و کتبی را که به آنها رجوع میشوند را برایمان بفرست. دوست عزیز احمد از قائم شهر، ممنون از محبتت. من بیتابانه منتظر رسیدن نامهات هستم. دوست عزیز مهرداد شهاب راد از آلمان، تقاضای عضویت شما به دستمان رسید. به سازمان جوانان کمونیست خوش آمدی. دبیر این سازمان در آلمان با شما تماس خواهد گرفت. دوست عزیز نیما از تهران، ما سعی میکنیم که در جزوهای به تمام سوالاتی که در رابطه با تجربه انقلاب اکتبر هستند جواب دهیم.

از صفحه ۳
سوسیالیستی، کار همه ماست. ضمناً به لطف جنبش کمونیست کارگری، حزب منصور حکمت و کسانی مثل شما، تا آنجا که میدانم سوسیالیسم در ایران "پیدا شده"تر از هر جای دیگر دنیاست! دست را میفشارم
مصطفی صابر.

باتوجه به وسعت یافتن حجم نامه‌های شما به سازمان جوانان کمونیست، ما تلاش خواهیم کرد از این پس در فواصل منظم با طرح سوالات و نظرات شما به این نامه‌ها جواب دهیم. از این فرصت استفاده کرده و شما را به مکاتبه بیشتر با ما دعوت میکنم. ضمناً انتخاب اسم فامیل یادتان نرود.
بهرام مدرسی

رسید نامه های دریافتی دو هفته‌گذشته :

دوست عزیز فریاد از تهران، ممنون از اظهار لطف نسبت به سازمان جوانان کمونیست. ما قطعاً تلاش خواهیم کرد که در رابطه با نشریه و سایر فعالیتهای سازمان به جنبه آموزشی که شما اشاره کرده‌اید بیشتر بپردازیم. در رابطه با جوانب مختلف همکاری با سازمان جوانان کمونیست، لطفاً منظم به مقالات و رهنمودهای ما در همین نشریه

« یک دنیای بهتر »

برنامه حزب کمونیست

کارگری ایران

را بخوانید !

ملکه های زیبایی جهان علیه سنگسار!

گفتگو با مینا احدی (مسئول کمپین بین المللی علیه سنگسار)



مصطفی صابر: ملکه های زیبایی جهان دارند به سنگسار اعتراض میکنند! در باره این اعتراضات بگوئید، چقدر دامنه پیدا کرده است؟ چقدر واقعا مهم است و آخرین خبرها چیست؟

ملکه های زیبایی در سطح مطبوعات کشورهای اروپایی طرح شده و هر چه به روز برگزاری این مسابقات نزدیکتر میشود، انعکاس اخبار این بایکوت در مطبوعات جای برجسته تری پیدا میکند. این یک حرکت سیاسی مهم بر علیه احکام وحشیانه سنگسار و علیه اسلاميون است.

مصطفی صابر: گویا کمپین بین المللی علیه سنگسار و شخص شما در این جنبش ملکه های زیبایی جهان نقشی داشته اید؟ نقش شما چی بود؟

مینا احدی: کمیته بین المللی علیه سنگسار یک روز بعد از اعلام حکم سنگسار آمنه لاول کمپینی را برای نجات او اعلام کرد. ارسال نامه اعتراضی به رئیس

جمهور نیجریه از طریق شبکه جهانی خودمان، برگزاری میتینگها و تظاهرات در کشورهای مختلف

اروپایی و ارتباط گرفتن با اتحادیه اروپا و اعمال فشار به آنها برای دخالت در این واقعه و طبعاً تماس با مطبوعات و انجام

مصاحبه های متعدد مطبوعاتی بخشی از کاری است که ما در این مورد انجام دادیم. طی ملاقاتی که من به همراه حسین پیشه

احسان با آقای چارلز ویتلی از مسئولین کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا داشتیم، مسئله دادن یک قطعنامه علیه حکم سنگسار آمنه لاول و بایکوت مسابقات

ملکه زیبایی جهان در نیجریه در آنجا مطرح شد و بلافاصله بعد از آن شنیدیم که ملکه های زیبایی

چندی به این فراخوان پاسخ مثبت داده اند. نقش ما در اعلام کمپین ما و فشار آوردن به اتحادیه اروپا و مطرح کردن این مسئله در ابعاد

بین المللی بود. ما تنها سازمان جهانی هستیم که با هزاران عضو که وابسته به ۲۰۰ سازمان و

نهادی که عضو این شبکه بین المللی هستند، بطور ویژه بر علیه احکام سنگسار مبارزه میکنیم. مصطفی صابر: آیا مستقیماً با هیچ یک از ملکه های زیبایی

تماس داشته اید؟ مینا احدی: ما تماس مستقیمی با ملکه های زیبایی نداشته ایم.

اما نامه های سرگشاده به آنها نوشته و برایشان ارسال کرده ایم. در سوئد مهین علیپور فعال سرشناس مدافع حقوق زنان، نامه ای به ملکه زیبایی سوئد نوشت و از او خواست مسابقات را تحریم کند در آلمان من به ملکه زیبایی آلمان نامه سرگشاده نوشتم که هزاران نسخه از آن در آلمان توزیع شد و در دانمارک ناهد ریاضی فعال مدافع حقوق زنان در دانمارک اقداماتی انجام داد و همه اینها منجر به نتایجی شد که تا کنون شاهد آن هستیم. در سوئد یکی از مقامات دولت نیجریه حتی در بحث دخالت کرد و در مطبوعات آن کشور نیز منعکس شد. بهر حال این یک عرصه مهم کار ماست و هم اکنون نیز مشغول آن هستیم و امیدواریم تعداد هر چه بیشتری این مسابقات را بایکوت کنند.

مصطفی صابر: آیا جوانان در این کمپین شما علیه سنگسار نقشی دارند؟ کلاً به نظر شما خوانندگان ما، اعضای سازمان جوانان کمونیست، چه در خارج و چه در داخل، هر دختر و پسر جوان، چه نقشی در مبارزه علیه سنگسار میتوانند داشته باشند.

جوانان در هر نقطه ای از جهان باید به این وحشیگری، به این درد و رنج و توهین به انسانها اعتراض کنند. هدف ما اینست که اولاً

جولو سنگسار انسانها را بگیریم و ثانیاً کاری کنیم که قانون ضد انسانی قصاص و سنگسار لغو شود. در این مورد همه انسانها در سراسر جهان میتوانند به ما کمک کنند. از طریق مطرح کردن این مسئله از طریق کشاندن آن به مطبوعات، از طریق شرکت در میتینگها و اعتراضات به این عمل و بویژه از طریق ممانعت

عملی در محل و در شرایطی که سنگسار اجرا میشود. ما میخواهیم که جوانان در ایران با ما تماس بگیرند. اخبار این مسائل را فوراً به ما خبر بدهند و اگر میتوانند عضو این شبکه بین المللی شده و اخبار فعالیتهای ما را بطور مرتب از طریق اینترنت دریافت کنند. ما هم اکنون مشغول انجام

یک کمپین میسریم؟ جوانان در این کمپین شما علیه سنگسار نقشی دارند؟ کلاً به نظر شما خوانندگان ما، اعضای سازمان جوانان کمونیست، چه در خارج و چه در داخل، هر دختر و پسر جوان، چه نقشی در مبارزه علیه سنگسار میتوانند داشته باشند.

جوانان در هر نقطه ای از جهان باید به این وحشیگری، به این درد و رنج و توهین به انسانها اعتراض کنند. هدف ما اینست که اولاً

جولو سنگسار انسانها را بگیریم و ثانیاً کاری کنیم که قانون ضد انسانی قصاص و سنگسار لغو شود. در این مورد همه انسانها در سراسر جهان میتوانند به ما کمک کنند. از طریق مطرح کردن این مسئله از طریق کشاندن آن به مطبوعات، از طریق شرکت در میتینگها و اعتراضات به این عمل و بویژه از طریق ممانعت

عملی در محل و در شرایطی که سنگسار اجرا میشود. ما میخواهیم که جوانان در ایران با ما تماس بگیرند. اخبار این مسائل را فوراً به ما خبر بدهند و اگر میتوانند عضو این شبکه بین المللی شده و اخبار فعالیتهای ما را بطور مرتب از طریق اینترنت دریافت کنند. ما هم اکنون مشغول انجام

یک کمپین میسریم؟ جوانان در این کمپین شما علیه سنگسار نقشی دارند؟ کلاً به نظر شما خوانندگان ما، اعضای سازمان جوانان کمونیست، چه در خارج و چه در داخل، هر دختر و پسر جوان، چه نقشی در مبارزه علیه سنگسار میتوانند داشته باشند.

جوانان در هر نقطه ای از جهان باید به این وحشیگری، به این درد و رنج و توهین به انسانها اعتراض کنند. هدف ما اینست که اولاً

جولو سنگسار انسانها را بگیریم و ثانیاً کاری کنیم که قانون ضد انسانی قصاص و سنگسار لغو شود. در این مورد همه انسانها در سراسر جهان میتوانند به ما کمک کنند. از طریق مطرح کردن این مسئله از طریق کشاندن آن به مطبوعات، از طریق شرکت در میتینگها و اعتراضات به این عمل و بویژه از طریق ممانعت

عملی در محل و در شرایطی که سنگسار اجرا میشود. ما میخواهیم که جوانان در ایران با ما تماس بگیرند. اخبار این مسائل را فوراً به ما خبر بدهند و اگر میتوانند عضو این شبکه بین المللی شده و اخبار فعالیتهای ما را بطور مرتب از طریق اینترنت دریافت کنند. ما هم اکنون مشغول انجام

یک کمپین برای نجات نصرت ابویی هستیم. زنی که از سنگسار در یزد جان سالم بدر برده، یعنی خودش را از گودالی که برایش کنده بودند، نجات داده ولی کماکان در زندان است. ما برای آزادی او و

بازهم اعدام؟ اما دیگر نمی گذاریم!

شهر خوش پیام (از خوانندگان جوانان کمونیست)

سال پیش و حرمسراهای محمدرضا را فراموش کرده اید؟ زن های بیشمار محمدرضا را فراموش کرده اید؟ تجاوز ملاها به بچه های ۹ ساله، دزدی عالی مقام هایپتان، اختلاس خودتان را فراموش کرده اید؟ آنوقت جوان بیکاری که پول توجیبی و نان خوردن ندارد دزدی کرده چه بلایی بر سرش آوردید؟ (اشاره شلر به گزارش هفته پیش این نشریه است.) مگر عصر

بربرهاست که دست را با گیوتین قطع میکنید؟ پست های مفت خور تا کی ادامه میدهید؟ الحق که اسلام را به مردم شناسانیدید. مگر اسلام بجز اعدام و سنگسار و زنده بگور کردن و تجاوز کردن به جوانان زور میگوید؟

دلیل دیگرتان چیست؟ جوان دختر و پسر دست در دست هم راه میروند؟ چون اعلام میکنید که انسان نباید با جنس مخالف خود رابطه داشته باشد؟ در کدام جای دنیا دو انسان عاشق هم نشده اند که جانوران اسلام اینرا به جوانان زور میگویند؟

دلیل دیگرتان چیست؟ جوان معتاد گرفته اید؟! معتاد به موادی که خودتان در پارک پخش میکنید؟ آخر چرا پخش میکنی و چرا میگیری و به پای

چوبه اعدام میبری؟ دلیل دیگرتان تن فروشی دختران است. کجای این کشور رفاه و کار و تحصیل و شادی و آزادی است تا ما جوان ها به آنجا برویم؟ آخر خودتان عامل همه این بدبختی هستید. فردا پس فردا این جوان ها را اعدام میکنید که چی؟ اسلام ۱۴۰۰

جوانان عزیز به پیش چوبه های دار بروید و نگذارید. نگذارید که ماهانه بیش از ۵۰ جوان را اعدام کنند. دیگر جمهوری اسلامی توان مقابله ندارد، چون شما میلیونها جوانید و آنها صدها نفر. بروید که میتوانید آنها را از پای بیندازید. چون از نفس افتاده اند!

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

کرده بودیم، ولی چاره ای نیست. امیدوارم که هر روز بهتر از دیروز باشد و امیدوارم شما هم مانند ایشان بتوانی در سوق دادن مردم ایران به ایجاد "یک دنیای بهتر" تلاش کنی. خواسته ما هم همین است. سوسیالیسم در ایران گم شده است. ناشناخته است. همین که بتوانی آنرا به ایرانیها و مردم دنیا معرفی کنی موفق هستی. برای آرزوی موفقیت و سلامتی میکنم. حامد (از تهران)"

بازخوانی آثار منصور حکمت

قسمت اول



ثریا شهابی

چرا باید منصور حکمت را خواند؟

منصور حکمت را باید خواند و باز خواند. نه به این خاطر که میخواهیم با بازخوانی آثار او، عزیزتر و گرمی ترش بداریم؛ نه به این خاطر که با این کار یاد و خاطره او را زنده نگاهداریم. آثار منصور حکمت را به خاطر زندگان و در احترام به انسانیت و تلاش انسانهای زنده برای سعادت و خوشبختی، باید خواند و به همگان داد که بخوانند!

بی تردید نتیجه این کار و نتیجه تحقق آرمانهای انسانی او، عزیز تر و گرمی تر شدن او است. اما این نقطه عزیمت و هدف بازخوانی آثار او و تحقق اهدافش نیست. لااقل خود او برای این نوشت و ۲۵ سال عزیزترین روزهای زندگی اش را صرف نکرد. او تغییر، بهبود، پیشرفت و تحقق همه آرمانهای انسانی را همین امروز و بلاواسطه و بدست انسانهای زنده

میخواهد. خود بیش از همه همیشه حاضر و آماده است، هم از نظر فکری و هم برای اقدام عملی. بشردوستی او نه وهم و خیال که چاشنی انفجار عظیمی از فکر و عمل برای خوشبختی انسان در زندگی روزمره اش است. منصور حکمت را باید قبل از هر چیز بخاطر همین خواند. گنجینه ای غنی از آثار سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و تاریخی در اختیار ما است. برای مقابله با دستگاه تحمیت و خرافه مذهب، برای مقابله با افکار و فرهنگ و سنن و عقاید حی و حاضر طبقات بالادست، برای برگرداندن اختیار به انسان و برای پیوستن به جنبش زنده و مصممی که منصور حکمت پرچم دارش است، باید مجهز شد! و برای اینکار باید آثار او را خواند و به بقیه معرفی کرد. آثار منصور حکمت را باید همین امروز آن را به «ادبیات غنی» در ایران تبدیل کرد.

در این نوشته ها بویژه خوانندگان جوانان کمونیست را در نظر دارم و میکوشم به سهم خود منصور حکمت و کمونیسم کارگری او را به خوانندگان معرفی کنم. سرچشمه کمونیسم کارگری کجا است؟ منصور حکمت در ابتدای برنامه

حزب می نویسد:

«یک دنیای بهتر»

تغییر جهان و ایجاد دنیایی بهتر یک امید و آرمان همیشگی انسانها در طول تاریخ جامعه بشری بوده است. علیرغم رواج ایده‌های قدرگرایانه و خرافی اعم از مذهبی و غیر مذهبی حتی در دنیای باصطلاح مدرن امروز، ایده‌هایی که هریک به نحوی علاج‌ناپذیری و مقدر بودن وضع موجود را تبلیغ میکنند، زندگی واقعی و عمل روزمره توده‌های وسیع مردم همواره حاکی از یک امید و باور عمیق به امکان‌پذیری و حتی اجتناب‌ناپذیری یک آینده بهتر است. این امید که دنیای فردا میتواند از محرومیت‌ها و مشقات و کمبودها و زشتی‌های امروز رها باشد، این اعتقاد که عمل امروز انسان‌ها، چه جمعی و چه فردی، در تعیین چند و چون دنیای فردا موثر است، یک نگرش ریشه‌دار و قدرتمند در جامعه است که زندگی و حرکت توده‌های وسیع مردم را جهت میدهد. کمونیسم کارگری قبل از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان‌های بی‌شمار و نسل‌های پی‌درپی به اینکه ساختن یک آینده بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است.

آزادی، برابری، رفاه

تصویر همه از یک زندگی مطلوب

و یک دنیای ایده‌آل بیشک یکی نیست. اما با اینهمه مقولات و مفاهیم معینی در طول تاریخ چند هزار ساله جامعه بشری دائما بعنوان شاخص‌های سعادت انسان و تعالی جامعه به طرق مختلف برجسته و تکرار شده‌اند، تا حدی که دیگر بعنوان مفاهیمی مقدس در فرهنگ سیاسی توده مردم در سراسر جهان جای گرفته‌اند. آزادی، برابری، عدالت و رفاه در صدر این شاخص‌ها قرار دارند. دقیقاً همین ایده‌آلها بنیادهای معنوی کمونیسم کارگری را تشکیل میدهند. کمونیسم کارگری جنبشی برای دگرگونی جهان و برپایی جامعه‌ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه است. *»

*از: «یک دنیای بهتر»، برنامه حزب کمونیست کارگری ایران، اسفند ۷۳، منتشره برای اولین بار در «انترناسیونال» نشریه حزب کمونیست کارگری ایران. این برنامه را میتوانید از طریق سایت های اینترنتی حزب کمونیست کارگری ایران www.wpiran.org /0farsi.htm و سایت بنیاد منصور حکمت، www.m-hekmat.com صفحه «لیست آثار»، «ستون (ی)»، بخوانید.

طول موج جدید

رادیو انترناسیونال به اطلاع میرسانیم که برنامه های رادیو انترناسیونال، از روز ۴ آبان برابر با ۲۷ اکتبر، روی طول موج زمستانی ۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلو هرتز پخش میشود.

همینطور ساعت پخش رادیو، مجدداً ساعت ۹ شب به وقت تهران خواهد بود.

رادیو انترناسیونال صدای مردم آزادمنش، کنجکاو و حق طلب است. با معرفی و شناساندن گسترده‌تر رادیو انترناسیونال، تبلیغ طول موج و ساعت پخش رادیو، صدایتان را به هر خانه ای ببرید.

روابط عمومی رادیو انترناسیونال
۱۸ اکتبر ۲۰۰۲

Payamgir radio:

+46 8 659 07 55

Tel: +44 771 461 1099

& +46 70 765 63 62

Fax: +44 870 129 68 58

radio7520@yahoo.com

www.radio-international.org

**در راه مبارزه برای یک جامعه آزاد و برابر
به ما بپیوندید!**

**برای ارتباط با سازمان جوانان کمونیست از
شماره تلفن، ایمیل و یا آدرس پستی زیر
استفاده کنید:**

تلفن: 0049 174 944 02 01

ایمیل: javanane-komunis@web.de

Jawanan

Postfach 620 515

10795 Berlin

Germany

آدرس پستی:

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045-51802610

0044 776 110 66 83

00491711547661

0046 70 48 68 647

001 416 69 80 358

00905552048603

0049 174 944 02 01

www.jawanan.org

www.m-hekmat.com

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.medusa2000.com

www.childrenfirstinternational.org

دانمارک: شیوا فرهمند

انگلستان: سرور ملانکه

آلمان: امید چوری

سوئد: مریم طاهری

کانادا: مهدی شهابی

ترکیه:

دبیر کمیته مرکزی بهرام مدرسی

از این سایت ها دیدن کنید:

جوانان کمونیست

**نشریه سازمان جوانان
حزب کمونیست کارگری ایران**

مصطفی صابر mosaber@yahoo.com

Tel: 001- 416 434 15 45

Fax :001- 781 735 83 59

E-Mail : shahabi_99@yahoo.com

javanane-komunist@web.de

www.jawanan.org

Address: Jawanan

Postfach 62 05 15

10795 Berlin /

Germany

به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!